АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

// Cl/l/ШЛ' 2019 г. № о йд£

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение
эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденным решением Рязанской

городской Думы от 13.12.2018 № 98-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального

управления» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 29.09.2015 №4550 «Об утверждении муниципальной программы

«Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840,

от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528, от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993,

от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959, от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493,

от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 № 3161, от 14.09.2018 N° 3625, от 16.10.2018 № 4035,

от 31.10.2018 № 4250, от 03.12.2018 № 4700, от 29.12.2018 № 5135, от 18.02.2019 № 487),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Распространить действие пункта 3.1 приложения к настоящему постановлению

на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сетцДнтернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за испш щего постановления возложить на заместителя

главы администрации И.Н«'3

И.о. главы администрац С.Ю.Карабасов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от // ШЦШЛ- 2019 г. Ко ИМ

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности
муниципального управления» на 2016 - 2022 годы (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

Объемы финан
сирования му
ниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3663329,1* тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 13770,6 тыс. руб.
2017 год - 11988,2 тыс. руб.
2018 год-759230,9 тыс. руб.
2019 год - 722143,0 тыс. руб.
2020 год - 718735,3 тыс. руб.
2021 год - 733665,6 тыс. руб.
2022 год - 703795,5 тыс. руб.*
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 3657820,2 * тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 13770,6 тыс. руб.
2017 год - 11988,2 тыс. руб.
2018 год - 758186,1 тыс. руб.
2019 год - 721086,7 тыс. руб.
2020 год - 717635,0 тыс. руб.
2021 год - 732522,9 тыс. руб.
2022 год - 702630,7 тыс. руб.*
- средства областного бюджета, всего
2018 год - 1044,8 тыс. руб.
2019 год - 1056,3 тыс. руб.
2020 год - 1100,3 тыс. руб.
2021 год - 1142,7 тыс. руб.
2022 год - 1164,8 тыс. руб.*

Примечание: * - прогнозное значение

5508,9 * тыс. руб., в том числе по годам:

2. Пункт 4.5.3 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов)
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4.5.3. Решение задачи 3 «Совершенствование деятельности администрации города Рязани на основе использования современных
информационно-коммуникационных технологий» характеризуется целевыми показателями:

- уровень оснащения структурных подразделений администрации города Рязани современными средствами вычислительной техники (ПЗ);
- уровень оснащенности структурных подразделений администрации города Рязани рабочими местами системы электронного

документооборота (П11).
Показатель (ПЗ) рассчитывается по следующей формуле:

Рб + УРг
ПЗ = — , где:

Ро

Рб - базовое количество рабочих мест в структурных подразделениях администрации города Рязани, оснащенных персональными
компьютерами со сроком службы не более 5 лет на начало реализации мероприятия;

Рг - количество рабочих мест в структурных подразделениях администрации города Рязани, на которых произведена замена персональных
компьютеров в рамках исполнения мероприятия за отчетный период (год);

Ро - общее количество рабочих мест в структурных подразделениях администрации города Рязани, оснащенных персональными
компьютерами.

Информация о достижении данного целевого индикатора предоставляется соисполнителем муниципальной программы - отделом
информационных технологий аппарата администрации города Рязани.

Показатель (П11) рассчитывается по следующей формуле:

Я11 = — х100% где-
Pl >

Рс - количество рабочих мест в структурных подразделениях администрации города Рязани, оснащенных системой электронного
документооборота;

Р1 - количество рабочих мест в структурных подразделениях администрации города Рязани, подлежащих оснащению системой
электронного документооборота.

Информация о достижении данного целевого индикатора предоставляется соисполнителем муниципальной программы - управлением
делами аппарата администрации города Рязани.».

3. В приложении к муниципальной программе:
3.1. Таблицу № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях» дополнить пунктом 3.2,

изложив его в следующей редакции:

3.2. Уровень оснащенности структурных подразделений администрации
города Рязани рабочими местами системы электронного документооборота

% 14 18 22 27 3 0 6  36 40 -

3.2. Пункт 11.1 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы,
в следующей редакции:

их значениях» изложить

11.1. Уровень оснащенности структурных подразделений администрации
города Рязани рабочими местами системы электронного документооборота

% 14 - - - - - - 100

3.3. Таблицу № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях» после слов «5 - базовое зна
чение целевого показателя (индикатора) указано за 2018 год.» дополнить словами

«6 - уровень индикатора спланирован с учетом средств, выделенных из резервного фонда администрации города Рязани.».
3.4. В пункте 2.1 таблицы № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» слова «ФКУ» заменить словами «УЭР».
3.5. Строку «МП Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы, пункты 8.1, 8.2, 9, 11 таблицы N° 4

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

МП «Повыше Всего, в 13770,6 11988,2 759230,9 722143,0 718735,3 733665,6 703795,9 3663329,1
ние эффектив том числе:
ности муници бюджет Всего, 13770,6 11988,2 758186,1 721086,7 717635,0 732522,9 702630,7 3657820,2
пального управ города в том числе:
ления»
на 2016 - 2022

Рязани Адм.
г. Рязани

3028,8 2520,1 750274,6 714135,6 711705,2 727119,0 696482,6 3605265,9

годы УБГ 49,0 46,0 45,0 37,9 36,0 35,0 36,4 285,3
УКС 45,0 45,0 41,2 34,7 33,0 32,0 33,3 264,2

УОиМП 741,0 696,0 682,0 574,2 546,2 530,0 784,2 4553,6
ФКУ 3975,0 3737,0 1597,5 1181,5 440,2 78,6 386,3 11396,1

УЭиЖКХ 55,0 53,0 150,4 63,2 61,1 59,2 61,6 503,5
УФКиМС 34,2 26,3 17,6 14,8 14,1 13,7 14,2 134,9

УК 41,6 36,6 19,6 28,0 26,7 25,9 26,9 205,3
УЗРИО 5801,0 4828,2 5358,2 5016,8 4772,5 4629,5 4805,2 35211,4

област
ной

бюджет

Адм.
г. Рязани

1044,8 1056,3 1100,3 1142,7 1164,8 5508,9

8.1 Мероприятие
8.1. Содержание
органов местно
го самоуправле
ния

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УГБ

352044Д 347514,4 360355,9 372480,7 373139,5 1805535,1

8.2 Мероприятие
8.2. Выполнение
других обяза
тельств
муниципального
образования

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УГБ

133031,6 36095,9. 33535,0 32530,3 39548,0 274740,8

9 Основное
мероприятие 9.
Обеспечение
деятельности
муниципальных
казенных
учреждений,
подведомствен
ных админи
страции
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УГБ, МКУ

197624,6 232448,2 \; 236645,3 241380,4 207087,5 1115186,0 Обеспечение
индекса результа
тивности работы
муниципальных

казенных
учреждений,

подведомственных
администрации

города Рязани, не
ниже 99%

11 Основное
мероприятие
11. Обслужива
ние му
ниципального
долга

бюджет
города
Рязани

Всего, в
том числе:

- - 65088,1 96694,2 79169,6 78439,9 60691,0 380082,8 Обеспечение доли
расходов на

обслуживание
муниципального
долга в общем

объеме расходов
бюджета города
Рязани не более

2%

11 Основное
мероприятие
11. Обслужива
ние му
ниципального
долга

бюджет
города
Рязани Адм.

г. Рязани,
УГБ

63558,6 95570,0 78783,9 78414,1 60359,6 376686,2

Обеспечение доли
расходов на

обслуживание
муниципального
долга в общем

объеме расходов
бюджета города
Рязани не более

2%

11 Основное
мероприятие
11. Обслужива
ние му
ниципального
долга

бюджет
города
Рязани

ФКУ 1529,5 1124,2 385,7 25,8 331,4 3396,6

Обеспечение доли
расходов на

обслуживание
муниципального
долга в общем

объеме расходов
бюджета города
Рязани не более

2%